
 

岩国市立麻里布中学校 

第１学年 学年通信 学年だより 
 

令和７年４月８日（火） 

第１号 

 

御入学おめでとうございます 

 陽春の候、本日はお子様のご入学、誠におめでとうございます。麻里布中学校職員一同、この日

を心待ちにしておりました。これから職員一丸となって生徒たちの健やかな成長のために、全力を

尽くす所存です。御支援、御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

さて、新入生の皆さん、いよいよ今日から麻里布中学校の一員です。 

「これからどんなことが始まるのだろう」と大きな期待を胸に、今日 

の日を迎えていることでしょう。新しい仲間、先輩、そして先生方と 

の授業や学校行事、部活動など、さまざまな活動を通して、きっと新 

しい自分を発見できるはずです。 

 ３年後の成長した自分を思い描きながら、充実した中学校生活にしていきましょう！ 

 

                   

 

 担 任 副担任 

学年主任 井村 友香（いむら ゆか） 

井村 友香 

１組  善積 美智子（ぜんじゃく みちこ） 

２組 来栖 拓実（くるす たくみ） 

３組 藤本 陽子（ふじもと ようこ） 

４組 河野 裕通（こうの ひろみち） 

わかば 四方  絢子（しかた あやこ） 

つばさ 玉本  幸子（たまもと さちこ） 
 

【教科担当】 

 １組 ２組 ３組 ４組 わかば つばさ 

国語 藤本 陽子   

数学 善積 美智子   

社会 河野 裕通   

理科 柴田 佐和子   

英語 井村 友香   

音楽 林 悠香理   

美術 竹田 彩織   

保健体育 来栖 拓実   

技術 遠田 昭道   

家庭 石原 有里   

＊４月９日からの日程 （詳しくは『入学のしおり』に書いてあります） 

日・曜日 内   容 持参物 

４月 ９日（水） 

１,２校時  新入生オリエンテーション 

３～５校時  学活 

１４：３０  下校    ※給食開始 

             教科書配付 

□ファーストバッグ 

□セカンドバッグ 

□かがやき 

□筆記用具 

□ネームペン 

□給食着のセット 

□ぞうきん２枚 

□水筒 

□各種提出物（締切日を確認） 

 １０日（木） 

１～３校時  学活   

４校時    学年集会 

５，６校時  授業（各クラスで確認） 

１５：３０ 終学活終了 

放課後   生徒会各委員会 

１１日（金） 

１校時   学級写真撮影 

２～６校時 授業 

※部活動見学・体験開始 （～１６：５０） 

各教科の教科書等 

 
＊＊ 保護者の皆様へのお願い ＊＊ 

（１）欠席・遅刻等の連絡について 

    原則、病気や通院などによる欠席・遅刻等の連絡は、朝８：００までにスクリレに投稿し

て下さい。（口頭での連絡が必要な場合、８：００以降、電話がつながります。） 

 

（２）年度初めの配付物について 

    年度当初は御提出いただくものが多くあります。封筒に書いてある期限に間に合うように

御提出いただきますようお願いします。保健関係の書類については、保健関係連絡封筒に入

れてお渡ししていますので、こちらも御記入いただき、封筒に入れて御提出いただきますよ

う、お願いいたします。 
 

（３）電話対応について 

    1 自動応答対応時間（電話がつながらない時間） 

●授業日 17：30〜8：00  ※欠席連絡はスクリレの御利用をお願いします。 

      ●土日祝祭日及び学校閉庁日等   終日    ※学校行事等で授業日となる場合は除く。 

       2  その他 

・学校から電話を差し上げてつながらず、その折り返しの電話をいただく場合でも、時間

外はメッセージ対応となることを御承知ください。 

     

       

 

 

 

一年部スタッフ紹介 

１０日（木）  生徒会各委員会              ２１日（月） 

１１日（金）  学級写真、部活動見学・体験開始  ２２日（火） 

１４日（月） 山口県確認テスト（国・数）    ２３日（水） 歯科検診 

１６日（水）  歯科検診                 ２４日（木） 個人懇談・健康相談 

１７日（木）  身体測定              ２８日（月） 生徒会各委員会 

１８日（金） 部活動『入部届』最終提出〆切   ３０日（水） 心電図検診 

                  

どうぞよろしくお願いします。 

教
育
課
程
に
よ
る 

教
育
課
程
に
よ
る 

個人懇談 

健康相談（色覚） 


